
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    154    DEL     12/03/2009 

MOBILITÀ GARANTITA GRATUITAMENTE: ATTIVAZIONE SERVIZIO DI 
TRASPORTO A FAVORE DI PERSONE SVANTAGGIATE. 

CENTRO DI RESPONSABILITA' :
SETTORE 06 - SCUOLA - POLITICHE SOCIALI 

SERVIZIO:  SETTORE 06 - SCUOLA - POLITICHE SOCIALI 
DIRIGENTE RESPONSABILE:     Francesco Rinaldini 

..............................................................................

 
I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  130  del  22.12.2008,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2009, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2009-2011 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.  214  del  29.12.2008,  dichiarato 
immediatamente eseguibile, con il quale sono state assegnate provvisoriamente  le risorse ai 
diversi settori dell'Ente per l'esercizio 2009;

Richiamata la Del. G. M. n.° 10 del 04/02/2009 ad oggetto: “Direttive per attuare un 
servizio di trasporto a favore di persone svantaggiate”, con la quale la Giunta Municipale 
conferiva mandato al Dirigente del 6° Settore di attivare la collaborazione con MGG Italia 
srl,  con  sede  legale  a  Cornate  d'Adda(MI),  che  prevede  la  concessione  in  comodato 
gratuito, per la durata di anni quattro, prorogabili, di automezzo Fiat adibito al trasporto 
gratuito  socio-sanitario  per  n.°  5/7  persone  a  favore  di  soggetti  deboli,  anziani,  ed 
attrezzato anche per il trasporto di disabili;

Ritenuto  di  procedere  alla  stipula  degli  atti  conseguenti  sinteticamente  riportati 
nell'Allegato A; 

Proposta. n.  112 Determinazione Dirigenziale  n.  154 del  12/03/2009 pag. 1 di 3



Ribadito che le spese addebitate a carico del Comune di Cattolica sono relative alla 
spedizione di  n.°  500/600 lettere  di  invito alle  ditte  locali  oltre  all'organizzazione degli 
eventi di presentazione dell'iniziativa e della pubblicizzazione massima del progetto, anche 
tramite  inserimento  nel  proprio  sito  Internet  e  che  dette  spese  non  comporteranno 
richieste di risorse aggiuntive; si ribadisce che le spese per la tassa per possesso annuale del 
mezzo,  eventuali  oneri  e  tasse  connesse  alla  circolazione  del  mezzo,  del  premio 
dell'assicurazione,  polizza  infortuni  del  conducente,  dei  tagliandi  previsti  dalla  casa  di 
produzione sono a carico di  MGG Italia  srl,  con sede legale a Cornate d'Adda(MI);  al 
Comune di Cattolica competono i costi derivanti dall'utilizzo del mezzo, carbutante, olio, ed 
ordinaria  manutenzione.  Il  tutto  è   specificato  in  maniera  esaustiva  nel  “contratto  di 
comodato” , art. 11 e 12, allegato alla citata Del. G.M. n.° 10 del 04/02/2009; 

Ricordato che il mezzo sarà utilizzato per i trasporti gratuiti socio-sanitari a favore di 
soggetti deboli, anziani, ed anche disabili e che per utilizzare al meglio il mezzo lo stesso 
sarà, se necessario, affidato ad organizzazioni di volontariato e del 3° settore della zona che 
svolgono servizi inerenti l'oggetto e che già collaborano con l'Ente;

Visto:

- il Dlgs. n. 267/2000;
- il Dlgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) - di procedere alla stipula degli atti necessari all'attivazione della collaborazione con 
MGG  Italia  srl,  con  sede  legale  a  Cornate  d'Adda(MI),  finalizzati  alla  concessione  in 
comodato gratuito, per la durata di anni quattro, prorogabili, di automezzo Fiat adibito al 
trasporto gratuito socio-sanitario per n.° 5/7 persone a favore di soggetti deboli, anziani, 
ed attrezzato anche per il trasporto di disabili, così come meglio sinteticamente riportati 
nell'Allegato A;  

2)  -  di  procedere,  inoltre  alla  esecuzione  delle  incombenze  necessarie  alla 
finalizzazione  dell'iniziativa  in  parola:  invio  delle  lettere  di  presentazione  agli  operatori 
presenti sul territorio; convocazione conferenza stampa per la presentazione del progetto; 
pubblicizzazione,  anche  sul  sito  Internet  del  Comune  di  Cattolica,  dell'iniziativa; 
sottoscrizione del contratto di comodato con contestuale organizzazione di una cerimonia 
con presenza della stampa e degli sponsor che hanno aderito al progetto con consegna di 
attestato di riconoscimento;

3) - Per la esecuzione dell'iniziativa in parola il Comune di Cattolica si accollerà le 
spese  per  l'invio  degli  inviti  alle  ditte  locali  e  quelle  inerenti  l'organizzazione  della 
pubblicizzazione  alla  cittadinanza  del  progetto  che  non  richiederanno  allocazione  di 
ulteriori risorse rispetto a quelle già previste nei rispettivi capitoli, così come specificato nel 
“contratto di comodato” , art. 11 e 12, allegato alla citata Del. G.M. n.° 10 del 04/02/2009..

.............................................................................

 

Proposta. n.  112 Determinazione Dirigenziale  n.  154 del  12/03/2009 pag. 2 di 3



DETERMINAZIONE LETTA E SOTTOSCRITTA

IL DIRIGENTE DEL CENTRO DI RESPONSABILITA'
 SETTORE 06 - SCUOLA - POLITICHE SOCIALI 

  Francesco Rinaldini 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Il Responsabile Servizi Finanziari
Claudia M. Rufer

ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
a decorrere dal  28.03.2009.

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:
- politiche sociali - bilancio

Dalla residenza Municipale, lì  28.03.2009

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal    28.03.2009   al    12.04.2009   

Dalla  Residenza Municipale, lì  _____________

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Proposta. n.  112 Determinazione Dirigenziale  n.  154 del  12/03/2009 pag. 3 di 3


